CHOSEBUZ

Prasentation Haushalt 2023
FB 53

Sozialausschuss 2. November 2022
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Ergebnishaushalt FB Gesundheit

Schwerpunkte im Bereich Gesundheitsverwaltung

i n TE U R STADT COTTBUS

CHOSEBUZ

Produktbereich MaRBnahmen der Gesundheitspflege

IST
2021

Aufbau des Netzwerkes

Inklusion & Sport 0
Zuweisungen Ifd. Zwecke Bund

Umsetzung Pakt OGD Personal

Zuweisungen Ifd. Zwecke Bund 203
Sachkosten 3
Sachkosten

19
Sachkosten

26

19

339

10

20

Planung
2023

28

489

20

Ertrag / Aufwand

Begriindung

Forderung vom Bund zum Aufbau des
Netzwerkes bis 2026

Aufgrund der Rahmenvereinbarung zur
Schaffung von Personalstellen im GA —
Zahlen fiir 2022/2023 in Anlehnung 2021

gesunkener Bedarf Bliromaterial aufgrund
Pandemiegeschehen

gesunkener Bedarf Druckkosten aufgrund
Pandemiegeschehen, aber immer noch
hoch aufgrund Kuvertierung von
Anschreiben Immunitatsnachweis IfSG &
20a

gleichbleibender Bedarf an Post- und
Fernmeldegebihren aufgrund
Anschreiben Immunitatsnachweis IfSG §
20a
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Investitionshaushalt FB Gesundheit
Schwerpunkte IR ——

CHOSEBUZ

Einzahlung / Auszahlung

Planung FM in Begriindung
2023 %

Pakt -OGD Umsetzung

Steigerung des digitalen Digita|i5ier_lmgsmaf3nahmen/
Reifegrades des 6ffentlichen 0 220 100 1 Modellprojekte im
Gesundheitsdienstes

Gesundheitsamt

Pakt -OGD Umsetzung
Steigerung des digitalen DigitalisierungsmafRnahmen/
° X y 0 220 100 1 Modellprojekte im

Reifegrades des offentlichen

] . Gesundheitsamt
Gesundheitsdienstes
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