

Präsentation Haushalt 2023 FB 53

Sozialausschuss 2. November 2022



Ergebnishaushalt FB Gesundheit Schwerpunkte im Bereich Gesundheitsverwaltung



Produktbereich Maßnahmen der Gesundheitspflege

Ertrag / Aufwand

	IST 2021	MFP 2022	Planung 2023	Begründung
Aufbau des Netzwerkes Inklusion & Sport Zuweisungen lfd. Zwecke Bund	0	19	28	Förderung vom Bund zum Aufbau des Netzwerkes bis 2026
Umsetzung Pakt ÖGD Personal Zuweisungen Ifd. Zwecke Bund	203	339	489	Aufgrund der Rahmenvereinbarung zur Schaffung von Personalstellen im GA – Zahlen für 2022/2023 in Anlehnung 2021
Sachkosten	3	7	5	gesunkener Bedarf Büromaterial aufgrund Pandemiegeschehen
Sachkosten	19	10	7	gesunkener Bedarf Druckkosten aufgrund Pandemiegeschehen, aber immer noch hoch aufgrund Kuvertierung von Anschreiben Immunitätsnachweis IfSG § 20a
Sachkosten	26	20	20	gleichbleibender Bedarf an Post- und Fernmeldegebühren aufgrund Anschreiben Immunitätsnachweis IfSG § 20a

02.11.2022 Seite 2

Investitionshaushalt FB Gesundheit Schwerpunkte



Einzahlung / Auszahlung

Maßnahme	MFP 2022	Planung 2023	FM in %	Prio	Begründung
Pakt –ÖGD Steigerung des digitalen Reifegrades des öffentlichen Gesundheitsdienstes	0	220	100	1	Umsetzung Digitalisierungsmaßnahmen/ Modellprojekte im Gesundheitsamt
Pakt -ÖGD Steigerung des digitalen Reifegrades des öffentlichen Gesundheitsdienstes	0	220	100	1	Umsetzung Digitalisierungsmaßnahmen/ Modellprojekte im Gesundheitsamt

02.11.2022 Seite 3